
Criollos i Uruguay

I 10 dage rider vi smukke velplejede uruguayanske criollos og blandings heste, i meget komfortable originale sadler, langs
tyndt befolkede områder, hvor naturen og hestene er hovedattraktionen.

• Trail i naturskønne omgivelser
• Varieret landskab med lange sandstrande, prærie, vådområder og palmelunde
• Gaucho ridning på veltrænede Criollo og blandings heste
• 8 dage med helpension eller du kan vælge 10 dage med helpension
• Vi overnatter i telt og på Estancia Eco-lodge/hotel.

Græsgange og vådområder, bakker, palmeskove og endeløse strande, naturreservater og små fiskerlandsbyer er kulissen
for dette eventyr.

Da dette er et rigtigt hesteeventyr, vil vi campere med vores heste nogle nætter for at få en større forbindelse med naturen,
som gauchoerne gør.

Lejrbålet, Truco og Maté vil være tilgængeligt hver dag, samt mange forskellige eventyr med vores heste, der krydser alle
disse forskellige landskaber, hvor der ikke er veje.

Vi tilbyder dig en ridetur til det mest naturlige og mangfoldige område i Uruguay (UNESCO East Wetlands Biosphere
Reserve og RAMSAR), hvor vi opdager de bedste højdepunkter i dette unikke terræn. I Rocha regionen blandes både
gaucho og traditionel fiskekultur på en unik måde.

Hvis du leder efter et utroligt specielt hesteeventyr, at opdage dette hesteland og skabe en ægte forbindelse med dem, skal
du komme med her!

 

Uruguay er med sin rige gaucho kultur og en milevid uberørt kystlinje som skabt til en god rideferie. Oplev charmen ved
denne rolige sydamerikanske perle, mens du rider gennem den smukke provins Rocha på fremragende heste i selskab med
de lokale ryttere. Langs øde strande, over præriens græs, gennem vådområder og skove, over bølgende bakker; vi
passerer skibsvrag og smukke laguner og ankommer til estancias, hvor vi slapper af på verandaer med idylliske udsigter. Vi
ser et stort udvalg af fascinerende og fremmedartet dyreliv, når vi rider gennem UNESCO-reservater og nationalparker og vi
smager den lækre lokale mad og uruguayansk vin med vores gæstfrie værter.
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Criollos i Uruguay - program

Dag 1.  Eventyret starter i Barra de Valizas

Tag bussen til Rocha-regionen fra Tres Cruces busterminal (Montevideo). En 4 timers busrejse tager dig til vores
udgangspunkt. På vejen vil du kunne se de store flokke af kvæg på græsmarkerne, hundredvis af heste og gauchoerne, der
arbejder med dem.

På Los Chajá Ecolodge, i Barra de Valizas, vil du møde vores hold og vores heste, mens vi nyder vores første frokost
sammen. Vi pakker vores sadeltasker op og begynder at ride gennem skoven til en skjult lagune, hvor vi kan tage en
forfriskende svømmetur! Når vi er på vores heste igen, vender vi tilbage til Los Chajá langs med Atlanterhavskysten, hvor vi
kan tage en lang galop i strandkanten.

Middag og overnatning på Los Chajá Ecolodge.
3 timer i sadlen

Dag 2: Cabo Polonio och Valizas fantastiska klitter

Rideturen starter med at tage hestene over mundingen af Valizas’ floden, vi rider eller bliver bugseret med båd, afhængig af
tidevandet. En heldagstur, der tager os gennem et fascinerende klit system, nu en nationalpark, til Cabo Polonio - en
fiskerby, der er blevet til en  "low key" badeby.

Landsbyen er kun tilgængelig gennem disse foranderlige klitter, hvilket gør landsbyen til en fascinerende udpost. Efter at
have besøgt det gamle fyrtårn og set til en del af den største søløve koloni i Amerika, spiser vi frokost på en typisk lokal
restaurant, med frisk fisk, tang og
andre typiske lokale fisk og skaldyrs retter på menuen. Rideturen tilbage til Valizas tager os gennem fyrreskove.

Ved slutningen af dagens eventyr, hvis vejrforholdene tillader det, har vi mulighed for at svømme med vores heste!

Middag og overnatning på Los Chajá Ecolodge.
5 timers ridning

Dag 3. Unik Ombu skov og udfordrende vådområder 

Efter en særlig hjemmelavet morgenmad starter vi dagen tidligt med at se de sydamerikanske skrigende (Chauna torcuata)
og de mange forskellige storke, hejrer og ibis fra dit værelse, starter vi dagens tur mod Castillos Lagoons vådområder.

Under morgenridningen krydser vi græsgange og gamle Estancias mod Castillos Lagoon, den næststørste lagune i
Uruguay, den centrale del af IBA 20 (Vigtigt fugle- og biodiversitetsområde) Dette område er hjemsted for mere end 270
forskellige arter af fastboende og trækkende fugle, såsom den sydamerikanske hyrdefugl (southern screamer), Rhea
americana, flamingoer og den smukke sortstrubede svane. Vi rider gennem den unikke Ombú-skov, en botanisk meget
mærkelig formation, der omgiver lagunens kyst. Det er ikke ualmindeligt at se farverige fugle som lyserøde hejrer (Platalea
ajaja) og hjemmehørende pattedyr som kapivarer, vandsvin (Hydrochoerus hydrochaeris) og bæltedyr (Dasypus
novemcinctus).

Vores første campingplads er i Barra Grande, et privat biodiversitetsreservat, hvor bevaring og produktion har samme
prioritet.

Middag og camping ved Barra Grande
6 timer i sadlen.
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Dag 4. East Wetlands into the Highlands

Et helt andet landskab venter os i dag. Vi starter tidligt om morgenen, rider ind i mere tørre og stenede områder. Når vi
krydser græsgange, krydser vi også vandløb og møder nogle lokale gauchoer undervejs, du vil sætte pris på, hvordan
landskabet begynder at ændre sig.

Ved middagstid laver vi et picnicstop, hvor vores criollos sadler er en grundlæggende del af den velfortjente siesta!

Om eftermiddagen ankommer vi til El Mirador in Cerro de los Rocha. Dette er et privat reservat beliggende lige midt på et
naturligt udsigtspunkt, hvorfra vi kan følge de  alle de stier, vi har redet på vores heste, og vi kan sw de næste dages stier
også!

Vores campingplads ligger midt i den oprindelige Sierras skov, fuld af fugleliv og uspoleret natur. Millioner af stjerner og kun
naturlydene er den perfekte scene til hyggelig middag rundt om bålet.

Middag og camping ved El Mirador
5 timers ridning

Dag 5. Fra tigergrotten til en koloni af Salesiske munke i Black Lagoon.

Belønningen til dem, der vågner tidligt, før solopgang, er det spektakulære landskab fra toppen af denne bakke i de første
spæde solstrålers lys.

Dagens ridning er en af de mest fascinerende, ud mod kysten og vi forlader højlandet. Mange forskellige arter af spætter,
farverige fluesnappere og larmende brunhalsede ibis er blot nogle af de mest karakteristiske fugle, vi kan se på vejen.

Om eftermiddagen ankommer vi til Don Bosco, en salesisk menigheds koloni. På den sorte lagunes kyst, med smuk udsigt
over denne lagune og lige under Cerro de la Virgen med dens smukke Higuerones-skov, det største native figentræ i
Uruguay. Det er et vidunderligt sted at campere!

Middag og camping på Don Bosco (Du kan også vælge værelsesovernatning mod en ekstrapris)
5-6 timer i sadlen

Dag 6. Besøg i Cerro de la Virgen og Higuerones skoven!

Efter morgenmaden klargør vi vores heste til en halvdags tur. Med den lokale gaucho besøger vi Cerro de la Virgen, en
fantastisk 360 graders udkigspost, det højeste punkt i området! Vi besøger også Higuerones skoven, enorme og gamle
epifytplanter med enorme rødder, der peger mod jorden, så specielle, at mange af dem har et personligt navn!

Vi vender tilbage til vores campingplads til frokost.

Om eftermiddagen har vi tid til at hvile, nyde lagunens fred og genoplade batterierne til de næste dage! Forfriskende bad i
lagunen, trekking og fuglekikkeri er blot nogle af de aktiviteter, du kan nyde her.
Middag og camping på Don Bosco (valgfri værelsesovernatning mod et tillæg)
2 timers ridning

Dag 7. Gammel palmeskov, ægte arbejdende Estancias og ​​den sorte lagunes
vådområder.

Om morgenen rider vi ud gennem en estancia (stor farm), krydser vådområder og palmeskoven, der er så karakteristisk for
dette område. Mere end 7000 århundred gamle palmer pr. hektar gør dette sted unikt!

I dag er der gode chancer for at se vilde capivarer i vådområderne, men du skal være meget stille og være særlig
opmærksom på guidens signaler.

Vi finder et særligt sted til picnic midt i vådområderne. Der knytter sig en masse historiske begivenheder til de gamle palmer,
som vi vil opdage under vores tur.

Vi fortsætter med at ride mod atlanterhavskysten og når vores campingplads Los Moros ude ved Atlanterhavskysten.
Middag og camping ved Los Moros.
5 timer i sadlen

Dag 8. Endeløs og urørt strand til Punta del Diablo og skibbruds historier

Dagsprogram for dem, som har valgt 8 dages turen:

Efter morgenmaden rider vi tilbage til ridecentret i Valizas langs stranden. Vi passerer gennem landsbyen Aguas Dulces, og
vi nyder gode galopper på den hårde strand med udsigt til Valizas’ klitter. Vel tilbage på Los Chajá Ecolodge kulminerer vi
denne uge med en lækker frokost og sidste brindis.
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Der er transfer tilbage til Montevideo
3 timers ridning

Dagsprogram for deltagere på 10 dages turen:

Efter morgenmaden rider vi ud på stranden mod nord. I dag kan vi nyde åben og endeløs strand bare for os selv, meget
usandsynligt at støde på nogen! Der er større chance for at se nogle delfiner i nærheden af ​​os i brændingen eller nogle
havfugle, der fisker i det åbne vand!

Ved middagstid stopper vi i skyggen nær kysten, for at nyde vores picnic og lade hestene hvile, inden vi fortsætter.

Vi når Punta del Diablo, en original fiskerby forvandlet til et surfers paradis, hvor vi nyder at galoppere på den hårde
sandstrand. Vi har mulighed for et kort ophold i landsbyen før vi når vores lodge, en hyggelig Posada.
Middag og overnatning på Punta del Diablo.
5 timers ridning

 Dag 9. Santa Teresa fæstningen

Vi forlader Punta del Diablo for at komme ind i Santa Teresa National Park, en rekreativ skovpark administreret af den
nationale hær. Vi besøger de forskellige drivhuse, hvor forskellige tropiske og subtropiske arter af native og fremmede
planter samt mere end 300 forskellige slags roser bliver passet af vores soldater. Dette er et særligt godt sted at se den
beskyttede native fauna såsom Kapivarer, Vandsvin (Hydrochoerus hydrochaeris), Collared Peccary (Pecari tajacu) og den
gule kardinal (Gubernatrix cristata).

Efter en picnic under hundredårige træer fortsætter vi med at ride mod den gamle fæstning Santa Teresa, en
portugisisk-spansk konstruktion lavet for at beskytte grænsen mellem begge imperier, stedet for snesevis af slag. At ride
rundt her på din hest får dig til at føle det, som om du var der på den tid.

Derefter ankommer vi til La Coronilla, hvor vi overnatter på et meget komfortabelt hotel ved havet med varmt og koldt vand,
swimmingpools og udendørs jacuzzi. Vi besøger Cerro Verde og Islas de La Coronilla National Park, et andet beskyttet
område (SNAP), hvor hovedattraktionen er havskildpadderne!

Middag og overnatning på Hotel Parque Oceánico
5-6 timer i sadlen

Dag 10. Afrunding af programmet med lange galopper på stranden!

Efter lækker morgenmad rider vi ind i La Coronilla, en velkendt gaucho by på Atlanterhavskysten, og det landskab, der
omgiver den. Vi når tilbage til den kysten og nyder her en usædvanlig lang galop langs den uberørte strand.

Frokost og transfer tilbage til Montevideo.
2-3 timers ridning

 

Bemærk. Vi gør vores bedste for at følge den beskrevne dagsplan. Der kan dog være små variationer på grund af
uforudsete omstændigheder som vejr og ufremkommelighed, som kan påvirke ruten. Skulle dette ske mod odds, beder vi
om din forståelse og fleksibilitet. Dette er en aktiv og eventyrlig tur.
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Criollos i Uruguay - turfakta 

Turens varighed:

8 dage med 7 overnatninger eller 10 dage med 9 overnatninger. Du er  8 eller 10 dage i sadlen og rider 2-7 timer hver dag

Indkvartering:

På 8 dages turen:

Du overnatter 5 nætter på camping. Der er 1 telt pr 2 ryttere med udstyr (oppustelig madras, sovepose og håndklæde). På 2
af nætterne på camping (dag 5 og 6) kan du vælge at overnatte i lodge mod en merpris (60 USD per person, som betales
på stedet).
2 overnatninger i dobbeltværelse med eget badeværelse på Los Chajá Ecolodge eller lignende.

På 10 dages turen:

Du overnatter 5 nætter på camping. Der er 1 telt pr 2 ryttere med udstyr (oppustelig madras, sovepose og håndklæde). På 2
af nætterne på camping (dag 5 og 6) kan du vælge at overnatte i lodge mod en merpris (60 USD per person, som betales
på stedet)..
2 overnatninger i dobbeltværelse med eget badeværelse på Los Chajá Ecolodge, 1 overnatning på Posada Nativos og 1 nat
på Hotel Parque Oceánico -  eller lignende.

Der er et begrænset antal enkeltværelser, der kan reserveres mod ekstra omkostninger (hvis tilgængeligt).

Vi hjælper dig gerne med at booke et hotel i Montevideo, hvis du har brug for ekstra nætter før og/eller efter sporet. Vi kan
anbefale Hotel Hilton Grade Inn, som har transport til og fra lufthavnen.

Pension:

Alle måltider fra frokost dag 1 til frokost på sidstedagen. Vand, juice, te og kaffe er inkluderet i prisen, alkohol er ikke
inkluderet (men kan købes). Du bydes på måltider, der repræsenterer velsmagende regionale retter. 

Ridningen:

Du skal ride Gaucho ridning på veltrænede Criollo heste. Gaucho ridning er meget lig western ridning med enhåndsfatning
og løse tøjler.

Heste:

Veltrænede og lydhøre Criollo og blandings heste

Rideerfaring:

min 3. For at deltage i denne tur skal du være en forholdsvis erfaren rytter, niveau 3 eller bedre. Du skal være komfortabel,
sikker og i kontrol i alle gangarter og være vant til at ride i åbent landskab, over varieret terræn. Du skal være i rimelig god
fysisk form.

Vægtkrav:

For at sikre vore hestes velfærd er der en ryttervægtgrænse på 90 kg (rideklar). Ryttere, der overskrider vores vægtgrænse,
kan udelukkes fra turen og der tilbagebetales ingen refusion. Vejer du mere end 90 kg (dog ikke mere end 100 kg) kan vi
fikse din deltagelse alligevel, mod en merpris, da vi i givet fald skal medbringe skiftehest.

Gruppe og guide:

Vi er min. 4 og max 12 ryttere med rideguider, der taler spansk, italiensk og engelsk. 

Bagage:

Der er saddeltasker, som du kan lægge dine daglige fornødenheder i. Rygsæk er ikke tilladt. Bagagen transporteres med bil
mellem de forskellige overnatningssteder.
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Tøj og udstyr:

2 par ridebukser, en varm sweater, 2 fleece trøjer, en varm jakke til kølige aftener, ridestøvler eller ride/vandresko, T-shirts,
langærmede for at undgå solskoldning, en hat med hagestrop samt ridehjelm evt. med en skygge sat på, varmt "casual
wear" til aften hyggen, gode solbriller, solcreme, toiletsager og din evt. medicin. Tag egen vandflaske(r) med min. 1/2 l.
Regntøj (hvis vejrudsigten truer med regn) Badetøj - Mange strande er farlige at bade fra - spørg guiden inden du hopper i.
Bagagen pakkes bedst i bløde tasker af hensyn til transporten mellem overnatningsstederne.

Klima:

Uruguay har subtropisk klima med 10° om vinteren (juli) og 25° om sommeren (januar). Vintermånederne fra april til
november bringer ofte voldsomme storme og skybrud.

Minimum deltager antal:

Der skal være min 4 tilmeldte i alt, før turen endelig bekræftes. Turen kan også gennemføres med kun to tilmeldte mod et
"small group supplement"

Drikkepenge:

På restauranter og caféer er det god stil at give 10-15 % i drikkepenge, hvis du har været tilfreds med serveringen.
Taxachauffører sætter pris på, at du runder regningen lidt op. Guiderne vil også sætte pris på lidt drikkepenge efter en
vellykket tur.

Billetter: 

Indgangsbilletter till Cabo Polonio National Park og Santa Teresa Park and Fortes indgår. Busbillet til transfer bus til
ranchen T/R.

Ikke inkluderet i prisen:

Fly til Montevideo, transfer fra lufthavn til hotel i Montevideo, måltider ud over de, som er beskrevet i programmet,
alkoholiske drikke og læskedrikke, drikkepenge til lokale guider, obligatorisk rejseforsikring. Der er et enkelttillæg, hvis du
rejser alene og vi ikke kan finde en person af samme køn, du kan dele værelse med. Ønsker du specifikt enkeltværelse er
der naturligvis et tillæg.

Turkode:

ROU 132-02
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Criollos i Uruguay - rejsefakta 

Transport:

Fly til Montevideo. Fra København kan turen gøres med to stop. 

Transfer:

Offentlig bustransport: Tag bussen fra Tres Cruces busterminal (Montevideo) kl 07 om morgenen til Rocha regionen. En 4
timers bustur tager dig til vores udgangspunkt. Los Chajá Ecolodge, i Barra de Valizas. 1 uge før ankomst tilsendes en
e-billet til bussen t/r. Meget velorganiseret og enkelt.
Retur dag 8 eller dag 10, efter frokost på samme måde, med bus til Montevideo. Du skal selv sørge for transport fra
lufthavnen til Montevideo ved ankomst og afrejse og evt. ekstra overnatning.

Pas og visum:

Dit pas skal være gyldigt i mindst 6 måneder fra hjemkomstdatoen fra Uruguay. Der kræves ikke visum til Uruguay for
danske statsborgere. Er du ikke dansk statsborger, skal du undersøge, hvilke regler der gælder for dig. Det er dit ansvar at
sørge for, at du har de korrekte rejsedokumenter, når du møder i lufthavnen.
Det er en god ide at have taget kopi af dit pas (identifikationssiderne) og dine rejsepapirer, som du opbevarer adskilt fra dit
pas. Hav det gerne såvel på papir, som på et USB stik. 

Sprog:

Der tales spansk i Uruguay. Guiden Mauro taler glimrende engelsk .

Valuta:

Valutaen i Uruguay er peso (UYU). Der er hæveautomater i alle de større byer, og det er almindeligt at bruge kreditkort på
restauranter og i de fleste butikker.

Vaccination:

Det er en god ide at sikre, at dine hepatitis, stivkrampe og difteri vaccinationer stadig er virksomme (mindre end 10 år
gamle). Der er ikke andre anbefalede vaccinationer til denne tur.
Anbefalingerne kan ændre sig og du tilrådes til at konsultere Statens Seruminstitut eller din læge

Mobiltelefon og internet:

Den internationale landekode for Urugyay er + 598. Det er som oftest dyrt at ringe hjem fra Uruguay, check med dit
mobilteleselskab om dækning og priser for opkald fra Uruguay. 
I de fleste større byer er det udbredt med wi-fi-zoner og internetcaféer. På selve turen vil du ofte være uden nogen dækning
overhovedet.

Elektricitet:

Uruguay har ligesom Danmark 220 volt. Normalt er det flade stik, men til tider kan der være forskellige typer. Det er derfor
tilrådeligt at medbringe et adaptersæt med mange valgmuligheder.

Rejseforsikring:

Vi anbefaler, at du tegner afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du ikke
kan ride.
Derudover skal du have en rejseforsikring, der yder tilstrækkelig dækning i tilfælde af sygdom, ulykke og behov for
hjemtransport.

Turkode:

ROU 132-02

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.
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Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.
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